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Dyskryminacja osób niepełnosprawnych

Stanowisko Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych Jarosława Dudy, w sprawie opublikowanego przez
dziennik „Rzeczpospolita” artykułu pt.: „Firmy badawcze dyskryminują ciężarne i niepełnosprawnych”.

Szanowni Państwo,
w zwiazku z artykulem zamieszczonym w Rzeczpospolitej w dniu 16 wrzesnia 2008 roku pod tytulem "Firmy badawcze
dyskryminuja ciezarne i niepelnosprawnych" oraz "Niepelnosprawni głosu nie mają" chciałym stanowczo wyrazić swÓj
sprzeciw wobec praktyk stosowanych przez ośrodki badawcze przedstawione w niniejszym artykule.

Kazdy obywatel naszego kraju ma prawo uczestniczyć aktywnie w życiu społecznym. Potwierdza to Karta Praw Osób
Niepełnosprawnych uchwalona przez Polski Sejm w 1997 roku podkreślając wyraźnie że "osoby niepelnosprawne, czyli
osoby, których sprawność fizyczna, psychiczna lub umysłowa trwale lub okresowo utrudnia, ogranicza lub uniemożliwia życie
codzienne, naukę, pracę oraz pełnienie ról społecznych, zgodnie z normami prawnymi i zwyczajowymi, mają prawo do
niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia oraz nie mogą podlegać dyskryminacji" .

Ochrona należnych praw oraz wspieranie ich realizacji, w przypadku osób posiadajacych szczególne ograniczenia, jest nie
tylko jednym z wielu podstawowych zadań władzy publicznej, ale także moralnym obowiązkiem całego spoleczenstwa.
Dlatego też, z najwyższym oburzeniem, przyjmuję informacje o jawnej dyskryminacji przez firmy badawcze osób
niepełnosprawnych poprzez ewidentny zakaz ich uczestnictwa w badaniach grupowych. Fakt ten jest niemoralny i nie
powinien mieć miejsca w cywilizowanym społeczenstwie. W tej sytuacji należy zastanowić się poważnie nad celowoscią
korzystania przez instytucje publiczne z usług ośrodków badawczych stosujących, tego typu praktyki dyskryminacyjne.

Zaistniała sytuacja świadczy o jawnej dyskryminacji oraz po raz kolejny utwierdza mnie w przekonaniu iż istnieje wielka
potrzeba stworzenia aktu prawnego mającego na celu zakazanie dyskryminacji środowiska osób niepełnosprawnych oraz
wymierzenie sankcji instytucjom dopuszczającym się takiego działania.
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